4

Об отложении рассмотрения дела

По списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/10-1227/2021

31 августа 2021 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

"***". – руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

"***" – главный специалист-эксперт отдела анализа товарных и
финансовых рынков Челябинского УФАС России;

Брагина Л.Ю. – главный специалист-эксперт отдела анализа
товарных и финансовых рынков Челябинского УФАС России,

рассмотрев материалы дела № 074/01/10-1227/2021 по признакам нарушения ООО
«Спецсервис» (ИНН 7413010797, ОГРН 1047406503165, 456871, Челябинская обл., г.
Кыштым, ул. Калинина, 170, оф. 1) пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции, выразившегося в проведении закупок
услуг по сбору и транспортированию ТКО у единственного поставщика, в
отсутствие представителей ООО «Спецсервис», ИП Земцова А.Н., ООО «Сервис»,
ООО ТК «Чистый город», ООО «Эко-эталон»,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии установлена необходимость получения дополнительных
документов и сведений.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 074/01/10-1227/2021;

2. Назначить рассмотрение дела № 074/01/10-1227/2021 на 08 октября 2021 года в
10 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59.

3. ООО «Спецсервис» представить в срок до 30 сентября 2021 года следующую
информацию:

3.1. Всю переписку с ООО «ТехВтор» по вопросам заключения договоров на
оказание услуг по сбору и транспортированию ТКО в 2020-2021 годах;

3.2. Сведения обо всех закупках товаров, работ, услуг, проводимых ООО
«Спецсервис» в 2018-2021 годах (номер закупки, предмет закупки, способ
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), начальная (максимальная)
цена договора, победитель закупки, реквизиты договора, срок исполнения
договора);

3.3. Перечень группы лиц вашей организации, с указанием оснований, по которым
такие лица входят в эту группу, составленный в соответствии с частью 1 статьи 9
«Закона о защите конкуренции», Приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293, по
состоянию на 2020-2021 годы и на каждую дату изменения;

3.4. Выписку из ЕГРЮЛ, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

3.5. Письменную информацию о применяемом налоговом режиме с приложением
подтверждающих документов;

3.6. Сведения о совокупной сумме выручки, полученной вашей организацией от
реализации всех товаров (работ, услуг) за 2020 год, январь-август 2021 года,
определенную в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса РФ, т.е.
без учета НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей (с разбивкой по
годам);

3.7. Сведения о сумме выручки, полученной вашей организацией от оказания услуг
регионального оператора по обращению с ТКО за за 2020 год, январь-август 2021
года, определенную в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса РФ,
т.е. без учета НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей (с разбивкой по
годам);

3.8. Информацию о выручке вашей организации и других организаций, входящих в
группу лиц с вашей организацией, за 2020 год, январь-август 2021 года;

3.9. Информацию о динамике изменения объема услуг регионального оператора
по обращению с ТКО за 2020 год, январь-август 2021 года, заполненную в
соответствии с Таблицами № 1, № 2, представленными в приложении к настоящему
определению;

3.10. Сведения обо всех объемах и ценах услуг ООО «Спецсервис» по обращению
с ТКО за 2020 год, январь-август 2021 года, в соответствии с Таблицей № ,
представленной в приложении к настоящему определению;

3.11. Сведения обо всех организациях, осуществляющих деятельность по сбору и
транспортированию ТКО, с которыми ООО «Спецсервис» были заключены
договоры на оказание соответствующих услуг в период с 2018 года по август 2021
года (наименование, ИНН);

3.12. Иные документы и сведения, имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или копиях, в
прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и
подписью представившего их лица и/или органа.

Информацию (файлы, копии документов и т.д.) можно представить записанными на
любой электронный носитель.

При представлении информации на электронном носителе обязательно
сопроводительное письмо и опись содержимого электронного носителя.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного органа информации
и документов либо представление заведомо ложных сведений (информации)
действующим законодательством предусмотрена ответственность в виде штрафа.

В связи с распространением коронавирусной инфекции COVID-19 рассмотрение
дела № 074/01/10-1227/2021 состоится в дистанционном режиме рассмотрения
дел без очного участия представителей заинтересованных сторон посредством
видео-конференц-связи с использованием программы TrueConf.

Вход в конференцию:

https://fas4.tconf.rt.ru/c/6956108499

Для участия в конференции заинтересованным лицам необходимо пройти по
ссылке в назначенное время рассмотрения дела.

На адреса электронной почты to74@fas.gov.ru, to74-kazantseva@fas.gov.ru
необходимо направить документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в рассмотрении дела.

Приложение (только в адрес ООО «Спецсервис»): Таблица № 1 «Динамика
изменения объема услуг регионального оператора ООО «Спецсервис» по
обращению с ТКО за 2020 год» и Таблица № 2 «Динамика изменения объема услуг
регионального оператора ООО «Спецсервис» по обращению с ТКО за январь-
август 2021 года», Таблица № 3 «Сведения обо всех объемах и ценах услуг ООО
«Спецсервис» по обращению с отходами за 2020 год, январь-август 2021 года» на
1 л. в 1 экз.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

Приложение

Список рассылки

№ Корреспондент Адрес

1
ИП Земцов Андрей
Николаевич

kymoxa@yandex.ru
cleansity@mail.ru

2 ООО «Спецсервис»
456870, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Калинина,
дом 170, офис 1
specservis172@mail.ru

3 ООО «Эко-эталон»
456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.
Транспортная, д. 42
eco-etalon@yandex.ru

4 ООО "Сервис"

456780, г. Озерск, ул. Свердлова, 27, помещение 2,
каб. 1

4 ООО "Сервис"
olm-2006@yandex.ru, evinco@mail.ru, servis-
svs2015@yandex.ru

5
ООО «ТК «Чистый
город»

456783, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Чапаева, д. 7 -
17

cleansity@mail.ru, kymoxa@yandex.ru

2021-12191